INDICAÇÃO Nº 1191 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
poda das palmeiras da Avenida Alberto de Barros Cobra, no bairro Nova Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e comerciantes locais solicitam a poda das
folhagens que estão por cair das referidas palmeiras. Tratam-se de folhas grandes que
trazem riscos de acidentes para pedestres e veículos.

Sala das Sessões, 16 de novembro de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0D8X5J2H5E4A1F0
		2021-11-16T15:21:49-0300